Curitiba, 26 de Fevereiro de 2025 - Edição nº 3849
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2206948IDMATERIA

EDITAL DO QUADRO GERAL DE CREDORES - ART. 18 DA LRE
EDITAL DO QUADRO GERAL DE CREDORES (ART. 18 DA LEI
11.101/2005), EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE L. J. CALDART
- CONFECÇÕES (CNPJ 07.652.859/0001-24),MAR NORTE CONFECÇÕES
LTDA (CNPJ 07.235.862/0001-42) e ALESSANDRA MORÉS - ME (CNPJ
02.603.505/0001-76), PROCESSO Nº 0010432-50.2016.8.16.0017. O MM. Juiz de
Direito da 3ª Vara Cível e Empresarial Regional de Maringá - Estado do Paraná, Dr.
Juliano Albino Manica, na forma da Lei, FAZ SABER a todos quantos o presente
Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que o Administrador
Judicial, DR. CLEVERSON MARCEL COLOMBO, consolidou o Quadro Geral de
Credores a que alude o art. 18 da Lei 11.101/2005, que segue adiante descrito:
EXTRACONCURSAL - REMUNERAÇÕES DEVIDAS AO ADMINISTRADOR
JUDICIAL E SEUS AUXILIARES, E CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO
DO TRABALHO OU DECORRENTE DE ACIDENTES DE TRABALHO RELATIVOS
A SERVIÇOS PRESTADOS APÓS A DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA - ART. 84,
I, LREF: VALOR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, 11.556.662/0001-69, A
apurar. EXTRACONCURSAL - CUSTAS JUDICIAIS RELATIVAS ÀS AÇÕES E
EXECUÇÕES EM QUE A MASSA FALIDA TENHA SIDO VENCIDA - ART. 84, IV,
LREF: 1ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ - R$724,32 2ª VARA DO TRABALHO
DE MARINGÁ - R$4.510,86 3ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ - R$7.214,76
4ª VARA DO TRABALHO DE MARINGÁ - R$3.115,98 5ª VARA DO TRABALHO DE
MARINGÁ - R$8.903,39 CONCURSAL CLASSE I - CRÉDITOS DECORRENTES
DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO, LIMITADOS À 150 S.M. - ART. 83, I,
LREF: ALEXANDRA CRISTINA BERVIG DI DOMENICO 048.042.579-50 R$
21.921,58 ALMIR TUDINI VALENTIM 021.774.939-94 R$ 12.845,83 BENIVALDETE
DOS SANTOS LIMA 884.136.679-68 R$ 132.000,00 CLARICI MARIA PICHITELI
SERVILHERI 046.900.689-76 R$ 132.000,00 CRISTIANNE GANEM KISNER
OAB/PR 21.702 R$ 39.611,45 EDISON JOSÉ DA SILVA 007.881.609-23 R$
132.000,00 ÉRICA FERNANDA DE LIMA FRAGA DE SANTANA 053.434.979-00
R$ 88.848,11 FRANCISCO HAROLDO GOMES MOTA 475.004.689-20 R$
1.514,21 JANAINA RUBIN DIAS BENAVIDES 052.990.299-00 R$ 36.159,52
LUCIANA APARECIDA ALVES DE ARAUJO DE BARROS 097.721.558-00 R$
27.665,30 LUCINALDO VERONEZE OAB/PR 34.211 R$ 5.507,67 MARTA MICHELI
PEREIRA MARTINS 057.465.179-92 R$ 27.333,71 MIGUEL ANTONIO MINIELLO
522.506.449-34 R$ 4.600,00 NERINO CONSONI SOBRINHO CRC/PR 0011951-0-2
R$ 1.000,00 NILSON CAMPIOLO 735.996.549-72 R$ 2.700,00 OZÓRIO CÉSAR
CAMPANER OAB/PR 19.044 R$ 32.076,02 PRISCILA BALTRUSCH DA COSTA
047.022.549-10 R$ 12.077,64 CONCURSAL CLASSE III - CRÉDITOS FISCAIS
EXCETUADAS AS MULTAS TRIBUTÁRIAS - ART.83, III, LREF: ESTADO
DO PARANÁ 76.416.940/0001-28 R$79.738,68 UNIÃO (FAZENDA NACIONAL)
00.394.460/0231-92 R$1.263.571,90 CONCURSAL CLASSE IV - CRÉDITOS
COM PRIVILÉGIO ESPECIAL - ART. 83, IV, LREF: BOJO 1000-IND.E.COM.
DE ARTEFATOS PARA LINGIRIE LTDA-ME 07.504.187/0001-00 R$2.706,72
CIANORTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
E FACÇÃO EIRELI-EPP 10.711.368/0001-11 R$11.627,19 CJ COUROS E
COR COMÉRCIO DE COUROS EIRELI-ME 10.723.136/0001-83 R$2.754,97
CRUZ ETIQUETAS LTDA-EPP 05.292.240/0001-20 R$7.873,73 EXCELLENCE
METAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS DECORATIVOS LTDA-ME
14.134.300/0001-78 R$4.782,02 FELIPE GARCIA MAZZETTO ROUPAS-EPP
04.328.361/0001-12 R$22.396,20 GAUCHA METAIS LTDA-ME 17.857.997/0001-01
R$1.302,40 L.S. CONFECÇÕES E TECIDOS LTDA-EPP 54.086.426/0001-39 R
$5.680,40 MD BERTI BELATO COM. DE GESSO ME 19.308.513/0001-92 R
$9.742,29 MULTIMARCAS MARCAS E PATENTES LTDA-ME 00.333.471/0001-11
R$2.540,07 N T INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ETIQUETAS EIRELI-ME
10.718.038/0001-58 R$3.396,23 PROJEXPORT COM. E TECELAGEM LTDA-
EPP 47.422.639/0001-29 R$7.699,63 CONCURSAL CLASSE VI - TITULAR DE
CRÉDITO QUIROGRAFÁRIO - ART. 83, VI, LREF:  ASSOCIAÇÃO DOS LOJISTAS
DO PÉROLA PARK SHOPPING ATACADISTA 18.565.020/0001/75 R$130.901,82
BENIVALDETE DOS SANTOS LIMA 884.136.679-68 R$65.901,95 CLARICI
MARIA PICHITELI SERVILHERI 046.900.689-76 R$28.541,27 COOPERATIVA DE
POUPANÇA E CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DE MARINGÁ
- SICOOB METROPOLITANO 03.459.850/0001-40 R$674.943,06 COVOLAN
INDÚSTRIA TEXTIL LTDA 56.724.412/0001-29 R$6.933,08 EDISON JOSÉ DA
SILVA 007.881.609-23 R$150.181,16 GRANDE ESTOQUE COMERCIAL LTDA
66.344.805/0001-60 R$2.261,93 INDÚSTRIA PIM LTDA 04.667.306/0001-57 R
$5.161,04 LUMENS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 12.000.192/0001-15 R
$980,00 MALHARIA BRASILEV-EIRELI 51.588.077/0001-65 R$3.991,84 MAPLE
GER. FINANCEIRO LTDA 05.812.092/0001-28 R$2.861,43 MARINGÁ FITAS
DISTR. DE FITAS E ABRASIVOS INDUSTR. LTDA 82.369.034/0001-12 R
$485,43 MARLES INDÚSTRIA TEXTIL E COMÉRCIO LTDA 43.156.819/0001-55
R$2.872,59 METALÚRGICA REUTER EIRELI 93.936.581/0001-59 R$14.283,94
NONSKID IND. E COM. LTDA (GW ENTRETELAS & CIA) 02.490.602/0001-08 R
$5.032,02 PÉROLA PARK ADMINISTRADORA DE BENS S.A. 14.874.817/0001-01
R$165.253,30 TERRA TEXTIL LTDA 05.658.209/0001-60 R$1.916,37 TÊXTIL
CANATIBA LTDA 56.723.091/0001-48 R$111.429,32 VICUNHA TEXTIL S.A.
07.332.190/0001-93 R$96.433,54 CONCURSAL CLASSE VII - MULTAS
CONTRATUAIS E AS PENAS PECUNIÁRIAS POR INFRAÇÃO DAS LEIS PENAIS
OU ADMINISTRATIVAS, INCLUSIVE AS MULTAS TRIBUTÁRIAS - ART. 83, VII,
LREF: ESTADO DO PARANÁ 76.416.940/0001-28 R$15.947,43 UNIÃO (FAZENDA

NACIONAL) 00.394.460/0231-92 R$204.737,22 TOTAL DOS CRÉDITOS: R$
3.851.192,52 . O referido quadro também se encontra disponível no website
da Administradora Judicial (https://www.valorconsultores.com.br/processo/61/
mar-norte-confeccoes-ltda-epp-l-j-caldart-confeccoes-alessandra-mores-ndash), na
forma da lei. FAZ SABER MAIS, que o Administrador Judicial se encontra à
disposição em seu escritório situado na Avenida Duque de Caxias, nº 882, Torre
2, Sala 603, Edifício New Tower Plaza, Zona 07, CEP: 87020-025, Maringá-PR,
de segunda à sexta-feira das 09:00 às 18:00 horas, para atendimento mediante
agendamento através do e-mail: contato@valorconsultores.com.br, para prestar os
esclarecimentos que lhe forem solicitados a respeito do presente processo. Para
que produza seus regulares efeitos de direito, é expedido o presente Edital, que
será afixado na forma da Lei. Nada Mais. Dado e passado nesta cidade de Maringá-
PR, aos 24 de fevereiro de 2025. Eu Anastácio Borges dos Santos Jr, Chefe de
Secretaria, digitei e autorizado pela Portaria 02/2025, assinei.

- 227 -

	0/Interior